
PA\582302LT.doc PE 362.859v01-00

Vertimas pagal sutartį

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Vystymosi komitetas

NEGALUTINIS
2005/0168(CNS)

29.9.2005

NUOMONĖS PROJEKTAS
Vystymosi komiteto

teikiamas Žuvininkystės komitetui

dėl pasiūlymo dėl Tarybos reglamento dėl Europos bendrijos ir Saliamono Salų 
partnerystės susitarimo dėl žvejybos Saliamono Salų pakrančių vandenyse
(KOM(2005)0404 – C6-0000/2005 – 2005/0168(CNS))

Nuomonės referentė: Luisa Morgantini



PE 362.859v01-00 2/4 PA\582302LT.doc

Vertimas pagal sutartį

LT

PA_Leg



PA\582302LT.doc 3/4 PE 362.859v01-00

Vertimas pagal sutartį

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Sąjungos bendradarbiavimo vystymosi politika ir bendra žuvininkystės politika (BŽP) turi 
būti nuoseklios, viena kitą papildančios, koordinuotos ir kartu padėti mažinti skurdą 
atitinkamose šalyse, ir paremti darnų vystymąsi.

ES įsipareigojo užtikrinti darnios žvejybos pobūdį visame pasaulyje, kaip buvo apibrėžta 
Johanesburgo aukščiausio lygio susitikime, ir kad tokia žvejyba padėtų išlaikyti arba atkurti 
rūšių lygius, siekiant didinti maksimaliai subalansuotą derlių.

ES priėmė FAO „Atsakingos žuvininkystės elgesio kodeksą“.

ES dalyvavimas tolimuose žvejybos plotuose yra teisėtas tikslas, ir nevalia pamiršti, kad ES 
žuvininkystės interesus reikia ginti kaip ir interesą vystyti valstybes, su kuriomis yra 
pasirašomi susitarimai.

Dabartiniu susitarimu būtina atsižvelgti į EP pranešimą „Integruota partnerystės susitarimų su 
trečiosiomis šalimis žuvininkystės srityje sistema“ (A5-0303/2003).

Iš tikrųjų tai yra pirmasis susitarimas, įtvirtinęs „partnerystės principą“, ir dėl to jame 
numatomi tam tikri pateiktų tekstų turinio pakeitimai.

Šio susitarimo ir su kitomis šalimis (vidurinėje ir vakarinėje Ramiojo vandenyno dalyje) šioje 
srityje pasirašytų panašių susitarimų nuostatos atitinka ir kartu skatina regioninį vystymąsi.

2004 m. sausio 28 d. Europos bendrija ir Saliamono Salos parafavo protokolą, nustatantį 
technines ir finansines sąlygas, pagal kurias Bendrijos žvejybiniai laivai gali žvejoti 
Saliamono Salų vandenyse. Susitarimas galios trejus metus, skaičiuojant nuo tos dienos, kai 
šalys pasikeis pranešimais apie atitinkamų priėmimo procedūrų užbaigimą.

Protokole numatytos galimybės žvejoti tunų seineriams iš Ispanijos ir Prancūzijos (Ispanijos 
laivams numatyta 75 proc. žvejybos galimybių, o Prancūzijai – 25 proc.) bei 10 Ispanijos ir 
Portugalijos laivų, žvejojančių ilgosiomis dreifinėmis ūdomis.

Finansinė kompensacija yra 400 000 EUR per metus. Pradedant antraisiais metais finansinė 
parama gali būti padidinama 65 000 EUR per metus už kiekvieną papildomą licenciją, 
suteiktą gaubiamaisiais tinklais žvejojančiam laivui (tik 4 licencijos suteikiamos pirmaisiais 
metais).

30 proc. finansinės paramos skiriama sektorinei žuvininkystės politikai Saliamono Salose 
apibrėžti ir įgyvendinti, siekiant skatinti atsakingą žvejybą ir tausojančią žuvininkystę jų 
vandenyse. Protokole nėra paminėtas žvejyba besiverčiančių vietinių gyventojų veiklų 
vystymas.

Su Parlamentu pradėta konsultuotis praėjus 20 mėnesių po susitarimo parafavimo. 



PE 362.859v01-00 4/4 PA\582302LT.doc

Vertimas pagal sutartį

LT

Todėl konsultacijas su Parlamentu galima pavadinti farsu. Parlamentas nebuvo informuotas 
apie tariamai Tarybos suteiktą derybų įgaliojimą Komisijai, taip pat nebuvo informuotas apie 
derybų eigą. Nebuvo pateiktas pasiaiškinimas, kodėl buvo delsiama pradėti konsultacijų 
procedūrą.

Atėjo laikas Parlamentui pakeisti dabartinę situaciją dėl žuvininkystės susitarimų su 
trečiosiomis šalimis. Komisija ir Taryba turi pasiekti bendrą susitarimą dėl sąlygų, kurios 
konsultavimąsi su Parlamentu padarytų prasmingą. Jeigu to nebus pasiekta, Žuvininkystės 
komitetas turi paskatinti Parlamentą sureaguoti į dabartinį status quo, neatmetant paskutinio 
argumento balsuoti „prieš“ šitaip pateiktus žuvininkystės susitarimus.

PAKEITIMAI

Vystymosi komitetas ragina atsakingą Žuvininkystės komitetą į savo pranešimą įtraukti šiuos 
pakeitimus:

Komisijos siūlomas tekstas1 Parlamento pakeitimai

Pakeitimas 1
2a konstatuojamoji dalis (nauja)

(2a) Europos finansinė kompensacija taip 
pat turi būti naudojama kranto gyventojų, 
besiverčiančių žvejyba, veiklai vystyti ir 
mažoms vietinėms žuvų konservavimo ir 
perdirbimo įmonėms kurti;

  
1 Dar neskelbta Oficialiajame leidinyje.


